(
1U
)
ПРОТОКОЛ №8

заседания комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения на территории МО «Город Гатчина» и Гатчинского муниципального района при администрации Гатчинского муниципального района

28 июня 2017 г.                                                                  г. Гатчина
                                                                                  ул. Киргетова, д.1, каб.40
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛИ:
Заместитель председателя комиссии:
Материков Т.Ф. – заместитель главы администрации Гатчинского муниципального района по вопросам безопасности и жилищно-коммунального хозяйства;
Присутствовали:
Фараонова Е.Ю. – заместитель главы администрации Гатчинского муниципального района по городскому хозяйству;
Члены комиссии или их полномочные представители:
Коновалов Д.В. – председатель комитета градостроительства и архитектуры Гатчинского муниципального района;
Супренок А.А. начальник отдела городского хозяйства АГМР;
Кузнецов Д.В.– старший государственный инспектор дорожного надзора ГИБДД УМВД России по Гатчинскому району;
Быкова Т.И. – представитель комитета образования АГМР;
Батьянов В.П. – Директор ОАО «Пригородное ДРСУ-3»;
Исаева А.С. – начальник отдела муниципального контроля администрации Гатчинского муниципального района;
Уханов В.И. – начальник отдела ГО и ЧС администрации Гатчинского муниципального района;
Петраченков Т.А. – начальник Гатчинской дистанции пути филиала ОАО «РЖД» Октябрьская железная дорога;
Кононов С.Н. – директор МКУ «СК и РКХ и С»;
Турапин В.З. – представитель общественности, председатель Гатчинского МО политической партии «Патриоты России»;
Пунько И.В. – и.о. директора ГП «Гатчинское ДРСУ»;
Рящин В.А. – Директор МБУ «УБДХ» г. Гатчина;
Косачева О.С. – секретарь комиссии, ведущий специалист отдела ГО и ЧС администрации Гатчинского муниципального района.
Приглашенные:
Ломакин А.В. – начальник дорожного отдела МКУ «СК и РКХ и С».

    Председательствующий комиссии Т.Ф.Материков ознакомил присутствующих с повесткой дня заседания.
1. Доклад ГП «Гатчинское ДРСУ», АО «Пригородное ДРСУ-3» «О готовности автомобильных дорог общего пользования к эксплуатации в летний период».

2. Рассмотрение заявлений граждан и организаций по вопросам обеспечения безопасности дорожного движения.
2.1. Вопрос об установке дорожных знаков 1.17 «Искусственная неровность» у дома 12б по пер. Солнечный.
Решение комиссии:
Организовать комиссию и выехать на место в срок до 15.07.2017. Ответственные: А.А. Супренок, Д.В. Кузнецов.

2.2. Вопрос об установке запрета проезда между домами 11 и 12 по ул. Г. Кныша.
Решение комиссии:
Проезд не запрещать. На въездах (выездах) с дворовой территории установить дорожных знаков 5.21 «Жилая зона». Установку знаков запланировать на 2018 год.

2.3. Вопрос об установке дорожных знаков и искусственных неровностей на автомобильной дороге общего пользования местного значения – Коммунальный пр. в п. Вырица.
Решение комиссии: обращение перенаправлено в комиссию по обеспечению безопасности дорожного движения при администрации МО «Вырицкого городское поселение»

2.4. Вопрос об установке светофора, оборудованного пешеходной кнопкой, на пешеходном переходе от квартала домов 4, 4а к домам 3, 1 между пл. Коннетабля и Двинскими (Смоленскими) воротами.
Решение комиссии:
Установка светофора и обустройство регулируемого пешеходного перехода от квартала домов 4, 4а к домам 3, 1 между пл. Коннетабля и Двинскими (Смоленскими) воротами нецелесообразна

2.5. Вопрос о переносе пешеходного перехода у пл. Коннетабля на несколько метров ближе к обелиску, организации освещения указанного пешеходного перехода, установки знаков, ограничивающих скорость, обустройстве въезда/съезда на тротуар.
Решение комиссии:
Пешеходный переход расположен в соответствии с проектом организации дорожного движения на а/д Стрельна – Кипень – Гатчина, утвержденном в установленном порядке.  Данный нерегулируемый пешеходный переход будет обустроен искусственным наружным освещением  до 01.08.2017. Ответственный ГКУ «Ленавтодор».
2.6. Вопрос о расширении дорожного полотна по ул. Киевская у д. 9/2 с установкой дорожного знака 4.1.2. «Движение направо».
Решение комиссии:
Расширение дорожного полотна по ул. Киевская у д. 9/2 невозможно в связи со сложившейся жилой застройкой и существующими транпортными характеристиками улицы. В настоящее время подрядчиком проводятся работы по текущему ремонту проезжей части улицы Григорина.

2.7. Вопрос о нанесении дорожной разметки, обозначающей пешеходный переход,  организации въезда/съезда на тротуар на перекрестке улиц Нестерова и Григорина.
Решение комиссии:
Дорожная разметка, въезд/съезд на тротуар будут выполнены после обустройства дорожного полотна. Ответственные: А.А.Супренок (разметка), С.Н.Кононов (съезд). Также будут установлены необходимые дорожные знаки.
2.8. Вопрос об организации ограничения движения вдоль домов 16, 34 по Красноармейскому проспекту со стороны парадных.
Решение комиссии:
 «Ограничители движения» - не предусмотрены нормативами, действующими в области безопасности дорожного движения.
2.9. Вопрос об организации ограничения движения вдоль дома 9 по улице Григорина со стороны парадных.
Решение комиссии:
«Ограничители движения» - не предусмотрены нормативами, действующими в области безопасности дорожного движения.
2.10. Вопрос о планировании ярко освещаемого островка безопасности для пешеходов на площади Балтийского вокзала, об установке понятной и заметной графической схемы отправления автобусов, об организации ограничения движения со стороны Кирасирского бульвара перед пешеходным переходом перед площадью вокзала.
Решение комиссии: Схема движения на площади Балтийского вокзала будет разработана и будет реализована в срок до 01.08.2017.
2.11. Вопрос об установки знаков ограничения скорости с лимитами скорости до 20 км/ч на трассе А-120 участок от д. Сяськелево до поворота на д. Жабино.
Решение комиссии: На данном участке дороги проводились работы по ремонту водопропускных труб. В ближайшее время будет выполнен ремонт покрытия проезжей части. Установка дополнительных дорожных знаков не требуется.
2.12. Вопрос об установки знаков ограничения скорости на участке Красносельского шоссе между д. Вайялово, жилгородком и воинской частью.
Решение комиссии: В рамках гарантийных обязательств проведен ремонт проезжей части. Установка дополнительных дорожных знаков не требуется.
2.13. Вопрос об установке искусственных неровностей, обустройстве остановочного пункта общественного транспорта, обустройстве наземного пешеходного перехода, об ограничении скорости движения автомобильного транспорта до 40 км/ч по д. Покровская, об установке необходимых дорожных знаков.
Решение комиссии:
Организовать выездную комиссию на место в срок до 15.07.2017, ответственные: Д.В.Кузнецов, Т.Е.Жабрева.

2.14. Вопрос об установке дорожного знака 3.28 «Стоянка запрещена» возле здания МБОУ «Гатчинская СОШ №11» со стороны молокозавода и комбината детского питания, а также обустройстве пешеходной дорожки между зданиями школы и типографии.
Решение комиссии:
Запланировать обустройство тротуара возле здания МБОУ «Гатчинская СОШ №11» со стороны молокозавода и комбината детского питания на 2018 год. Ответственный Кононов С.Н.
По вопросу обустройства пешеходной дорожки между зданиями школы и типографии организовать выездную комиссию на место в срок до 15.07.2017, ответственные: Е.Ю.Фараонова, С.Н.Кононов.

2.15. Вопрос о переносе, установленного  на ул. Гагарина перед перекрестком с ул. Хохлова, ближе к перекрестку ул. Гагарина и ул. Хохлова после заезда во двор.
Решение комиссии:
В связи с тем что на всем протяжении улицы Хохлова организовано одностороннее движение выполнить перенос дорожного знака 5.7.2 «Выезд на дорогу с односторонним движением» не представляется возможным.

3. О результатах выполнения решений комиссии.
3.1. Вопрос о запрете въезда на территорию, прилегающую к дому № 41 по пр. 25 Октября.
Решение комиссии:
организовать выездную комиссию на место в срок до 15.07.2017, ответственный: Супренок А.А.
3.2. Вопрос о демонтаже искусственных неровностей, восстановлении дорожного полотна и установке искусственных неровностей согласно ГОСТу в районе Аэродром г. Гатчина, по ул. Ав. Зверевой перед перекрестком с ул. Слепнева.
Решение комиссии:
Искусственные неровности в районе Аэродром г. Гатчина, по ул. Ав. Зверевой перед перекрестком с ул. Слепнева будут восстановлены в срок до 01.08.2017. Ответственный С.Н.Кононов.

3.3. Вопрос об изменении размещения дорожного знака «Пригородный» для улучшения его видимости участниками дорожного движения по адресу: Гатчина, Вырицкое ш., 5а (около ж/д переезда в п. Пригородный).
Решение комиссии:
Изменение размещения дорожного знака «Пригородный» для улучшения его видимости участниками дорожного движения по адресу: Гатчина, Вырицкое ш., 5а (около ж/д переезда в п. Пригородный) будет осуществлено в срок до 10.07.2017. Ответственный Т.Е.Жабрева.

3.4. Вопрос о переносе автобусной остановки автобуса на ул. Радищева, 22 за перекресток и устройстве остановки с заездным карманом.
Решение комиссии:
Организовать выездную комиссию на место в срок до 15.07.2017, ответственный: Кононов С.Н.
3.5. Вопрос об устройстве новой автобусной остановки на ул. Станционной вне границ городского кладбища справа.
Решение комиссии:
Организовать выездную комиссию на место в срок до 15.07.2017, ответственный: Кононов С.Н.

В заключительном слове председательствующий – Т.Ф.Материков - заместитель главы администрации Гатчинского муниципального района - поблагодарил присутствующих за правильное понимание рассматриваемых по повестке заседания комиссии вопросов и активность участников заседания в обсуждении и принятии решений.

Заместитель председателя комиссии
      по ОБДД на территории МО «Город Гатчина»
      и Гатчинского муниципального района                                      Т.Ф.Материков

 (
о
)

Секретарь комиссии по ОБДД                                                      О.С. Косачева